ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТОТОВ

РЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

09.01.2024                                                                                                         1/1

О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области от 24.11. 2021 г. № 18/4 «Об утверждении Положения «Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях постановки на учет в качестве малоимущих в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области»»

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа №  888/пр от 11.12.2023 года Министерства строительства и ЖКХ РФ; Закона Волгоградской области от 04.08.2005 №1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений",  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в Решение сельского Совета депутатов Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области от 24.11. 2021 г. № 18/4 «Об утверждении Положения «Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях постановки на учет в качестве малоимущих в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области»»:

Пункт 1 Положения, абзац 2 изложить в следующей редакции:

Установить в 2024 году пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя или одиноко проживающего гражданина, для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда Рыбинского сельского поселения в размере 13290 рублей  (10222 (в расчете на душу населения)*1,3)).
Пункт 2  Положения, абзац 2 изложить в следующей редакции:
РЦ - средняя расчетная рыночная цена 1 кв. м общей площади жилья-76784руб, (Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 7 июня 2021 г. N 358/пр "О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2021 года"
Установить, что в 2024 год СЖ составляет:

- для семьи из одного человека: СЖ= 921408 руб.

- для семьи из двух человек: СЖ=184281 руб.

- для семьи из трех человек: СЖ= 276422 руб.

- для семьи из четырех человек: СЖ= 368563 руб.

- для семьи из пяти человек: СЖ= 460704 руб. и т.д.
2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального обнародования.

Председатель Сельского Совета депутатов

Рыбинского сельского поселения;

Глава Рыбинского сельского поселения

Ольховского муниципального района

Волгоградской области

                                                                                                              В.С.Сергеева